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Šťastné a veselé vánoční 
svátky a úspěšný vstup do 

nového roku
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Slovo na úvod
Vážení spoluobčané,
 venku je bílý poprašek, občas nás 

zlobí kluzké chodníky, někde se již ob-
jevily světelné výzdoby, lidé začínají 
víc spěchat…., to všechno upozorňu-
je, že se blíží vánoční svátky a s nimi 
i neomylně konec roku 2016. Dovolte 
mě teda stručně shrnout ten už skoro 
uplynulý rok.

Pokud si dobře vzpomínám, loň-
ská zima byla mírná a  mockrát jsme 
nezažili ani mrazy, ani velkou sněho-
vou nadílku. Přesto se objevily postří-
kané fasády domů od projíždějícího 
pluhu, chodníky těsně po prohrnutí 
zaházené slanou sněhovou břečkou. 
Údržbu obecních komunikací zajiš-
ťoval pan Babica z Hovězí a chodníky 
Jan Staněk ze Seninky. Věřím, že se 
nevyskytly vážnější problémy a  díky 
mírné zimě obec i  ušetřila na nákla-
dech. Jaká bude ta začínající zima, 
uvidíme za pár měsíců. Zimní údrž-
bu místních komunikací provádí opět 
pan Babica z Hovězí a chodníky pře-
vzal Karel Pončík. Věříme, že nás zima 
příliš nepotrápí, i  když „Ladovskou“ 
pohodu bychom o Vánocích většinou 
uvítali. 

Jarní měsíce asi většina z vás věno-
vala budováním kanalizačních přípo-
jek u svých nemovitostí. Chci zejména 
poděkovat všem, kteří se připojovali 
včas a my jsme mohli hlásit splněnou 
požadovanou „napojenost“ už někdy 
koncem měsíce září. Ale je potřeba, 
aby se napojily všechny nemovitosti, 
aby obec mohla změnit jednotnou ka-
nalizaci na pouze dešťovou. U dešťové 
kanalizace nemusíme odebírat vzorky 
a nemusíme vést evidenci, posílat hlá-
šení, což nás stálo dnes už zbytečné 
náklady. K tomu nám hrozila pokuta 
od životního prostředí za nedodržo-
vání vypouštěcích limitů. Tady musím 
upozornit občany, že pokud je někdo 
připojený nějakým způsobem „na-
půl“ a vypouští dál odpadní vody do 
původní kanalizace, hrozí mu úhrada 
případné pokuty v  plné výši. Ale vě-
řím, že snad nikdo takový v obci není 
a  dnes již skoro všichni, až na dva 

domy trvale obydlené a  několik re-
kreačních domů, jsou napojeni. Ještě 
jednou Vám všem chci poděkovat za 
trpělivost s touto velkou stavbou, kte-
rá se dotkla všech obyvatel, některých 
méně, některých více. Ale dnes máme 
opravené komunikace a  na zahrád-
kách a  zemědělských pozemcích už 
není skoro poznat, kudy kanál vede. 
Samozřejmě za velkého přispění ma-
jitelů těchto nemovitostí, za což jim 
ještě jednou děkuji. V příštím roce 
bude probíhat uzavírání věcných bře-
men u pozemků dotčených kanalizací. 
Smlouvy bude uzavírat „Mikroregion 
Vsetínsko“, ale určitě bude využívat 
pomoci jednotlivých obcí. Takže stav-
ba ČŘB II pro obec ještě pořád ne-
skončila.

Už v únoru letošního roku byla za-
hájena taky dlouho připravovaná stav-
ba rekonstrukce šaten na fotbalovém 
hřišti. V podstatě byl nejdříve celý pů-
vodní objekt zbourán a 31.5. jsme pře-
bírali hotové šatny od stavební fi rmy 
TESP Contract s.r.o.Vsetín. Slavnost-
ní otevření bylo spojeno s  oslavami 
70. výročí založení TJ Sokol Lesko-
vec, které proběhlo 6. srpna. Věřím, 
že všichni členové fotbalového klubu 
jsou s  novým prostředím spokojeni, 
ale že se taky o něj budou řádně starat. 

Začátkem léta se objevily v  naší 
obci ještě dvě stavební fi rmy, které 
sice nestavěly ani neopravovaly obec-
ní majetek, ale zasáhly celkem výrazně 
do života obce. První z nich byla fi r-
ma, která opravovala železniční most 
u  obecního úřadu a  naproti Kovaru. 
Zejména oprava mostu u  obecního 
úřadu znamenala občasné omezení 
dopravy do lokality za tratí, ale musím 
poděkovat všem občanům i prováděcí 
fi rmě, že všechno proběhlo bez vět-
ších problémů. Další, už rozsáhlejší 
zásah do života obce, znamenala opra-
va silničního mostu na jižním konci 
obce. Nejdříve byla budována objízd-
ná trasa, která si vyžádala likvidaci 
chodníku a  kácení zeleně. Dopravu 
v obci „vylepšovaly“ stojící kolony ve 
špičkách sahající až k Jednotě. Po vy-

budování náhradního mostu nastalo 
to pravé „potěšení“ obyvatelům blíz-
kých i  vzdálenějších domů. Neustálé 
„cvakání“ nájezdu a  i jednotlivých 
mostních dílů jim zaručeně nedaly 
klidně spát řadu měsíců. I přes mé 
upozornění stavbyvedoucího, že není 
možné takto obtěžovat občany, byla 
slíbena náprava, ale velkého zlepšení 
se občané bydlící nedaleko nedočkali. 
Musím jim tady poděkovat za trpěli-
vost a pochopení. Dnes se již náhradní 
most rozebírá a  pozemky se pomalu 
vrací do původního stavu. Na novém 
mostě si můžete všimnout zejména 
širšího chodníku, který se nám poda-
řilo dohodnout již při přípravě projek-
tu. Věřím, že další oprava mostu nás 
bude čekat nejdříve za 20 let, i když při 
dnešním dopravním zatížení to může 
být i dříve. 

V jarních měsících jsme taky usku-
tečnili opravu tří místních komunikací, 
které nebyly opraveny v  rámci stavby 
ČŘB II. Opravil se povrch cesty „K Ta-
lašům“, „K Valentom“ a taky první úsek 
cesty k Juříčkovému mlýnu. U posled-
ní jmenované se provedlo současně 
i  zpevnění krajnice a položily se nové 
žlaby. Taky jsme po vybudování ka-
nalizační přípojky pro základní školu 
opravili a rozšířili zpevněné plochy na 
školním dvoře. Celkové náklady na tyto 
opravy dosáhly částky 789 tis. Kč.

V létě jsme taky konečně vybu-
dovali novou autobusovou čekárnu 
u obecního úřadu, v hodnotě 138 tis. 
Kč.

V listopadu se nám ještě podaři-
lo uskutečnit realizaci prodloužení 
vodovodu v  dolní části obce, aby se 
mohly připojit novostavby vznikající 
v této lokalitě a snad někdy i v novém 
stavebním obvodu, v jehož přípravě se 
nám nedaří bohužel postupovat tak, 
jak bychom chtěli. Celkové náklady 
stavby dosáhly částky 318 tis. Kč.

V letošním roce se věnujeme ale 
i  přípravě nových projektů, které by 
měly být uskutečněny v nejbližší době. 
Dnes máme již téměř hotový projekt 
na zastřešení posezení u  tanečního 
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kola, kdy současně upravíme podium 
pro účinkující a taky budou vyměně-
ny střešní krytiny na „dřevěné boudě“ 
a „kiosku“ u hřiště. Dnes je již doku-
mentace připravena k  předložení na 
stavební úřad pro vydání stavebního 
povolení a dokončuje se rozpočet pro-
jektu. 

Již na Výroční valné hromadě SDH 
zazněl požadavek na vybudování nové 
hasičské zbrojnice, protože ta stávají-
cí již nevyhovuje potřebám. Jak urči-
tě víte, skutečně všechny obce v okolí 
mají již řadu let vybudovány nové 
zbrojnice a  tu historickou užívá snad 
jenom obec Ústí. Nastal tedy problém 
hledání vhodného pozemku. Nejdří-
ve jsme zvažovali přestavbu garáží 
u  obecního úřadu, ale bohužel, není 
zde dostatečný prostor. Padaly návrhy 
na různé pozemky ve vlastnictví obce, 
které ale nesly různé nevýhody. Někte-
ré pozemky nebyly v územním plánu, 
jiné zase nevyhovují vzdáleností od 
středu obce. Nakonec přišli mladí ha-
siči s návrhem pozemku naproti škole, 
ve vlastnictví soukromých majitelek. 
Byla jsem zastupitelstvem pověřena 
prověřit možnosti odkoupení tohoto 
pozemku, kdy se nakonec podařilo 
uzavřít smlouvu o  budoucí smlouvě 
kupní a  dnes jsme před uzavřením 
kupní smlouvy. Máme na stole prv-
ní návrh možného umístnění stavby 
a sjezdu na hlavní komunikaci. Budou 
probíhat jednání s  majiteli okolních 
pozemků, zejména kvůli zmíněnému 
sjezdu. Tady si musím postesknout, 
za jednání o  odkoupení pozemku ke 
stavbě zbrojnice jsem silně kritizována 
některými občany, až osobně napadá-
na. Bohužel i to patří k práci starosty 
a  já si raději vyslechnu i  neoprávně-
nou kritiku z  očí do očí, než šířenou 
za zády. Přitom já bych osobně pre-
ferovala stavbu zbrojnice u  hřiště na 
obecním pozemku, který má své vý-
hody, ale samozřejmě i  tu nevýhodu 
ve vzdálenosti od centra obce. Ale 
jsem povinna respektovat rozhodnutí 
zastupitelstva. 

Ti, kteří chodíte po chodníku ze-
jména v  dolní části obce, mě dáte za 
pravdu, že zejména po dešti je to „klič-
kovaná“ mezi kalužemi. Ale i další čás-

ti chodníku po obecní úřad mají „své 
lepší doby za sebou“. Proto jsme začali 
připravovat projekt na opravu chodní-
ků. Současně s  opravou chodníků se 
nabízí i provedení minimálně výměny 
kabelových rozvodů veřejného osvět-
lení, které máme dnes v  zahrádkách 
přilehlých domů. V některých částech 
obce nám již bohužel fungují jenom 
některé fáze, a  proto taky dnes nejde 
úplně dobře nastavit noční svícení. 
Někde svítí světla vedle sebe, někde je 
úplně tma. Oprava chodníků bude zase 
fi nančně náročným projektem, proto 
chceme využít dotační prostředky buď 
ze SFDI, nebo IROPU. Oba tyto dotač-
ní tituly ale vyžadují ne jenom poměr-
ně náročné podmínky bezbariérovosti 
a  bezpečnosti, ale je potřeba zajistit 
majetkoprávní vypořádání pozemků, 
na kterých se nachází stavba chodní-
ku. Proto máme provedeno zaměření 
chodníků a  ty, kteří vlastní pozemky 
pod chodníkem, budeme postup-
ně navštěvovat s  podpisem smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní. Proč jenom 
smlouva o smlouvě budoucí? Protože 
v naší obci se teprve pracuje na digi-
talizaci katastrální mapy a  při ma-
lých výměrách soukromých pozemků 
pod chodníky bychom po digitalizaci 
mohli zjistit, že nám nějaké pozemky 
v soukromém vlastnictví pod chodní-
ky ještě zůstaly. Jak jsem se už zmínila, 
projekt musí splňovat přísné podmín-
ky bezpečnosti dle současných před-
pisů. Budeme muset upravit přechod 
u školy, u hřbitova bude zřízeno místo 
pro přecházení, bude vyznačeno místo 
autobusové zastávky ve směru na Va-
lašskou Polanku, u spodní zastávky na 
Valašskou Polanku bude upraven záliv 
pro autobusy, atd. Ve dvou případech 
musíme upravit místa pro přecházení 
v  křížení místních komunikací pro-
dloužením chodníku „za roh“, aby 
místo pro přecházení nebylo delší než 
7 m, jak říká norma. Možná se ně-
kteří budete pozastavovat nad tím, že 
nově vybudovaná čekárna u obecního 
úřadu nebude přímo u  autobusové 
zastávky, která bude posunuta o  pár 
metrů směrem k Valašské Polance, aby 
nebyly obě zastávky proti sobě. Dneš-
ní předpisy totiž neumožňují, aby au-

tobusy zastavovaly v  jízdních pruzích 
a současně tak plně zabraly celou šířku 
silnice. Jak jsem už zmínila, pro celou 
akci chceme využít dotační titul. Nej-
později v  dubnu 2017 chceme podat 
žádost o dotaci z IROPu.(Integrovaný 
regionální operační program). Sou-
částí žádosti bude i oprava veřejného 
osvětlení podél hlavní silnice, kde by-
chom rádi vyměnili kabelové vedení, 
které přeložíme ze zahrádek do chod-
níku, měla by proběhnout i  výměna 
sloupů a  samozřejmě svítidel, které 
přinesou úsporu elektřiny. Zpracová-
váme ale i projekt na opravu veřejného 
osvětlení na místních komunikacích, 
kde by taky měla být odstraněna „tma-
vá“ místa a  doplněny světelné body 
v některých nových úsecích.

V příštím roce bychom rádi pro-
vedli v podstatě nutné opravy vnitřních 
prostor v základní škole. Bezpečnostní 
prověrky nás již několik let upozorňu-
jí na některé nedostatky, jako jsou ne-
vyhovující obklady ve školní kuchyni, 
sociálním zařízení ve školce apod. Sami 
víme, že taky elektroinstalace již dávno 
nesplňuje dnešní předpisy. V nedávné 
minulosti a ani v tomto programovém 
období, není vypsán žádný vhodný do-
tační titul na opravy škol, který bychom 
mohli čerpat. Proto zastupitelstvo roz-
hodlo o  provedení oprav v  základní 
škole za vlastní prostředky. Dnes mu-
síme „oprášit“ již 5 let starý projekt na 
rekonstrukci školní kuchyně, abychom 
v letních měsících mohli realizovat ně-
které práce.

Pracujeme ale i na společných pro-
jektech mikroregionu Hornolidečska, 
jako je zejména cyklostezka a Dům so-
ciálních služeb Hornolidečska (dále je-
nom DSSH). U cyklostezky jsme letos 
měli mít již stavební povolení, ale nové 
dotační podmínky nám vyloučily bu-
dování cyklostezek v místech místních 
komunikací, které musí být vyřazeny 
z projektu. V těchto místech povedou 
pouze cyklotrasy. Případné opravy 
těchto komunikací si musí obce hradit 
plně ze svých prostředků. V součas-
né době je připravena dokumentace 
pro změnu územního rozhodnutí na 
stavbu cyklostezky, kde jsou upřes-
něny zábory pozemků včetně násypů 
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a taky se podařilo vyřešit v rámci celé 
stavby napojení mezi obcí Ústí a naší 
obcí, kde se vyhneme problematické-
mu místu u skládky dřeva. Podstatná 
změna se udála i v samotné obci Ústí, 
kdy se podařilo vyřešit napojení na cy-
klostezku Bečva, vedoucí do Karlovic, 
sice lávkou, která bude dominantou 
okolí, stejně jako v obci Valašská Po-
lanka a  zejména v  Lužné přes potok 
Luženka. Všechny tyto lávky musí dle 
požadavků Povodí Moravy být nad 
hladinou „stoleté vody“ která si sice 
myslíme, že nebude u nás nikdy dosa-
žena, ale bohužel tyto přepisy musíme 
dodržet. Věříme, že v prvním čtvrtletí 

roku 2017 bychom mohli mít územní 
rozhodnutí a stavební povolení potom 
ve druhé polovině roku. Potom již ne-
zbude nic jiného, než hledat vhodný 
dotační titul. Předpokládané náklady 
v naší obci dosahují částky 45 mil.Kč.

Pokud se týká DSSH, tam již pracu-
jeme na projektové dokumentaci pro 
stavební povolení, a  hledáme při tom 
možnosti fi nancování. Neúčastní se 
všechny obce Hornolidečska, ale pou-
ze 8 obcí, které schválily, tak jako naše 
obec, účast v projektu pouze za podmí-
nek, že bude získána dotace minimálně 
ve výši 90 %. Nově zvolený hejtman Jiří 
Čunek přislíbil prověření možnosti, že 

by nositelem projektu mohl být Zlínský 
kraj a  tím by pravděpodobně padnula 
i  nutnost vlastního podílu zúčastně-
ných obcí. Jak se situace vyvine, bude-
me vidět v dalším období. 

Vážení spoluobčané, ikdyž jsem 
slibovala stručné ohlédnutí, pokud 
jsem chtěla informovat o  proběhlých 
akcích, a  o těch, které připravujeme, 
tak to vyšlo na tři strany.

Dovolte mě na závěr, popřát Vám 
klidné a  pohodové prožití vánočních 
svátků a  v novém roce hodně zdraví 
a úspěchů v osobním i pracovním ži-
votě. 

Ing. Jana Šťastná, starostka

Jubilanti 1.pololetí 2017
Leden   
75 let  Škývarová Anna   č.p.65
75 let  Schweinerová Jana  č.p.133
85 let Mucha Josef  č.p. 158

Únor   
70 let  Tkadlecová Marie  č.p.127
83 let Sporková Zdeňka  č.p. 169
   
Březen   
70 let  Urbanová Jiřina  č.p.92
81let  Sáblová Marie   č.p. 162
83 let  Mucha Josef  č.p.171
87 let  Janušová Emílie  č.p. 49

Duben   
80 let Vrajová Eliška  č.p. 55
86 let  Jančálková Anežka  č.p. 101
92 let  Krchňáková Božena  č.p. 98
   
Květen   
75 let Krmenčík Josef  č.p.32
75 let  Masařová Antonie  č.p.166
83 let  Výchopňová Františka  č.p. 148
84 let Talaš Jan  č.p. 163
   
Červen   
70 let  Mynář Josef  č.p. 17
70 let  Bělíček Josef  č.p. 13 
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Vítání nového roku 2017
Již tradičně zveme všechny občany na novoroční setkání u obecního úřadu 
s Novoročním ohňostrojem, 1.ledna2017 v 0,30 hodin.
Zimní setkání na Vartovni se uskuteční v sobotu31. prosince 2016 od 11 ho-
din. O případném odjezdu autobusu budeme informovat.



strana 5prosinec 2016

obecní zpravodaj

K třídění odpadů

Volný pohyb psů v obci

Vážení spoluobčané.
Opět přichází konec roku a s ním 

i  tradiční bilancování. Já bych se ve 
zkratce zmínil o  odpadech a  věcech 
s ním souvisejících.

Koncem léta byly nainstalovány 
v obci dva kontejnery na sklo. Jeden 
u obchodu a druhý v Dolansku „Na 
špici“. Do těchto dvou nádob je třeba 
dávat jednotlivé sklo (sklenky, hrnky, 
drobný skleněný odpad) a  ne je dá-
vat do pytlů, které jsou pak zaplněny 
ani ne z  půlky. Samozřejmě se platí 
za vývoz celého pytle a  to zbytečně 
navyšuje rozpočet obce.  Rovněž po-
pelnice je potřeba nechávat vyvážet 
vždy pokud možno plné. Je skutečně 
potřeba využívat kapacit nádob na 

Vážení spoluobčané, v poslední době zase narůstá pro-
blematika volně pobíhajících psů v obci. Objevují se vol-
ně pobíhající psi po silnici I. třídy, kteří ohrožují silniční 
provoz, svoje zdraví, ale zejména i „peněženku“ majitele. 
Je potřeba si uvědomit, že majitel psa nese za své zvíře od-
povědnost i v případě, že mu pes uteče na silnici a zaviní 
dopravní nehodu, případně napadne dítě, nebo i dospě-
lou osobu. Jaké škody mohou vzniknout na nových auto-
mobilech, které se „potkají“ se psem ve vozovce, si možná 
ani neumíte představit. Taky výše odškodnění, které by 
mohla požadovat napadená nebo zraněná osoba, se taky 
může dostat dost vysoko. Proto je potřeba řádně zabezpe-
čit svoje psy a taky je velice vhodné zvážit nějakou formu 
pojištění odpovědnosti za psa. 

Možná si někteří řekněte, že obec je povinna zajistit 

veškerý odpad a jak jsem psal minule, 
při dobré konstalaci třídění odpadu 
bychom mohli i zlevnit roční poplat-
ky za odpady, ale to bychom museli 
ještě všichni zabrat a třídit ještě inten-
zivněji.

U Jednoty je rovněž kontejner na 
elektroodpad a  baterie. Do tohoto 
kontejneru patří drobná elektro za-
řízení, telefony, klávesnice, drobné 
radia, sluchátka a  podobně. Tento 
drobný odpad již nevozte při velko-
objemovém svozu na jaře a  na pod-
zim. Do tohoto svozu rovněž nepatří 
kovové odpady, které si buď samo-
statně odvezte do sběrných surovin 
(nejblíže fi rma Sběratelství ve Valaš-
ské Polance).

případný odchyt psů. Obec nemá vlastní školené zaměst-
nance a pokud by měla uzavřít smlouvu s „profesionály“, 
dost se to prodraží. Mohlo by se to projevit i nutností na-
výšení poplatků za psy, což bychom dělali velmi neradi. 
Bohužel taky v  nedávné době psi napadli skupinu ovcí 
a  jedno zvíře usmrtili, druhé muselo být utraceno. Cho-
vateli tím vznikla škoda, kterou řeší i policie ČR. Bohužel 
se asi nepodaří zjistit majitele dvou psů, kteří „lovili“ ve 
smečce a to jsou vždy ještě nebezpečnější i člověku. Obec 
má vydanou i Obecně závaznou vyhlášku, kde jsou přesně 
specifi kovány lokality, kde je zakázán volný pohyb psů.

Věříme, že se všichni majitelé budou věnovat svým 
psům tak, aby se podobné incidenty neopakovaly a Vaši 
zvířecí druhové Vám přinášeli jenom radost.

Ing. Jana Šťastná, starostka

Co se týká biologického odpadu, 
tak je potřeba plně využívat kompo-
stéry a ne odpad vyvážet někde k ces-
tě, nebo na místa, kde se bydlí, nebo 
je tam chodník. Je napohled nepří-
jemné, když se jde po místní komuni-
kaci a vedle ní je navezen odpad, kte-
rý zapáchá a vůbec to není příjemné 
na pohled.

Věřím, že se zase po roce opět po-
suneme dále ve smyslu třídění odpa-
du a budeme se alespoň dotahovat na 
krajský průměr. Je to ale hlavně pro 
nás, pro celkový vzhled obce.

S přáním příjemných vánočních 
chvil

Otto Hanák

Cena vodného a stočného pro rok 2017
(Stejná jako v roce 2016)

Cena v Kč/m3 Bez DPH Včetně 15 % DPH
Vodné 39,70 45,66
Stočné 29,40 33,81

Vodné a stočné 69,10 79,47
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ČČK Leskovec informuje
Se školním rokem jsme se již tradičně rozloučili v so-

botu 25.června  „Pohádkovým lesem“. Letos jsme pro děti 
připravili novou trasu vedoucí kolem Petráčovského po-
toka. I zde na děti čekaly pohádkové bytosti. Čekání na 
startu jsme dětem zpříjemnili malováním na obličej. Po 
splnění různých úkolů děti byly odměněny sladkostmi. 
Sobotní odpoledne jsme zakončili opékáním špekáčků. 
Těší nás stále velká účast dětí a rodičů na této akci.  

V červenci jsme zajistili zdravotní hlídku na „Memori-
álu obětí Juříčkova mlýna“  

V sobotu 15. října proběhlo tradiční „Vodění barana“, 
kterého se letos zúčastnilo hodně nadšenců z řad našich 
spoluobčanů.

Ve dnech 18.-19.11. jsme pro členy a příznivce ČČK 
uspořádali výlet do Prahy. V pátek 18.11.  jsme se plavili 
parníkem po Vltavě a prohlédli jsme si Karlův most, ve-
čer jsme navštívili muzikál Carmen. V sobotu jsme pro 

milovníky našich dějin zajistili prohlídku Vyšehradu. 
Adventní čas jsme si zpříjemnili v sobotu 3.12.  „Advent-
ním tvořením.“ I letos jsme pro děti a rodiče nachystali 
spoustu ukázek. Děti si mohly vyzkoušet zdobení perní-
ků, vyrobit čerta, vánoční ozdoby z korálků, vánoční sví-
cen a mnoho dalších věcí, které souvisejí s adventem.  

I v letošním roce jsme nezapomněli na naše zasloužilé 
členky ČČK. S kytičkou  a dárkem jsme jim poblahopřáli  
k jejich životnímu jubileu.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří 
nám pomáhají při pořádaní jednotlivých akcí. Poděková-
ní patří rovněž všem sponzorům, díky kterým můžeme 
obohatit naše akce pro děti.

Přejeme všem našim spoluobčanům příjemné prožití 
Vánoc a do nového roku 2017 pevné zdraví, štěstí a rodin-
nou pohodu. 

Výbor ČČK v Leskovci

Ze života Sboru Českobratrské církve 

evangelické v Leskovci
Když si čtu název tohoto článku, 

uvědomuji si, že by mělo být napsá-
no „v Leskovci, Senince a  Valašské 
Polance“. Sbor ČCE se sídlem v Les-
kovci má své členy a  oblast působe-
ní i  v těchto sousedních obcích. Ale 
jednotliví členové sboru žijí i ve vzdá-
lenějších obcích, v Lačnově, Křekově 
nebo až ve Svatém Štěpánu ve Vlár-
ském průsmyku.

Centrem života sboru zůstávají 
stále bohoslužby. Jsou každou neděli 
a o svátcích od 9 hodin. Tato setkání 
jsou veřejná. To znamená, že mohou 
přijít nejen členové sboru, ale kdoko-
liv, kdo se zajímá o křesťanskou víru. 
Může přijít i  ten, koho „jen“ zajímá, 
co se v  obci děje. V neděli se nás 
schází v průměru 30. Čteme z Bible, 
zpíváme písně, modlíme se. Pro naši 
reformovanou tradici je důležité za-
myšlení nad konkrétním oddílem či 
příběhem z  Bible. Jako kazatel sbo-
ru se snažím posluchačům přiblížit 
biblické poselství a  zamyslet se nad 
tím, co nám říká do dnešního života. 
V sále jsou stále volná místa pro další 
příchozí. Kdybyste vy, kteří k nám ne-
chodíte, některou neděli neměli jiný 

program, přijďte se podívat. Jste zvá-
ni a vítáni. Po bohoslužbách trávíme 
čas i při kávě, čaji a drobném občers-
tvení. To je příležitost k rozhovorům 
o všem, co koho zajímá, trápí či těší. 
A nejsou to jen témata duchovní. In-
formace o sboru najdete od podzimu 

i  na nástěnce u  obchodu (společně 
s  nástěnkou SDH). Děkuji jménem 
sboru ČCE všem, kteří se na realizaci 
nástěnky podíleli. 

Na nástěnce u obchodu se objevu-
jí i plakátky, které zvou na další akce, 
které sbor pořádá. Patří k nim např. 

Michal „Kody“ Kislicki s manželkou a některými účastníky besedy 
ve sborovém domě ČCE 19.11.2016
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setkání s hosty. Na jaře, i teď na pod-
zim jsme se setkali s dobrovolníkem 
původem z Brna Michalem „Kodym“ 
Kislickim. Pomáhá lidem uvězněným 
ve válečné zóně na Ukrajině. 

Z opačného konce světa, z Mexi-
ka nás navštívila farářka Cira Her-
nández Gutiérrez. Dověděli jsme 
se o  její práci mezi dětmi v chudém 
mexickém státu Chiapas. Lidé tam 
žijí v podmínkách velmi podobných 
podmínkám zde na Valašsku před 
100 lety. 

Zajímavá byla i přednáška RNDr. 
Jana Klimeše, Ph.D., který pravidelně 
navštěvuje jako geograf jihoamerický 
stát Peru. Kromě praktického výzku-
mu nebezpečných sesuvů, navštívil 
i  vykopávky známého indiánského 
města Macchu Piccu.

Asi největší rozruch v obci vyvo-
lala přednáška pana Salmana Hasa-
na. Pochází z tradiční muslimské ro-

diny v  Kurdistánu na severu Iráku. 
Jeho děd tam dokonce působil jako 
imám, tedy muslimský duchovní 
vůdce. Během pobytu v  Německu 
se pan Hasan setkal s křesťany. Bůh 
sám do jeho života zasáhl tak, že se 
stal křesťanem. Už několik let pobý-
vá v ČR, kde se dokonce oženil. Pra-
videlně však jezdí do své domoviny 
a snaží se pomáhat lidem ohroženým 
Islámským státem. Po jeho přednáš-
ce jsem se doslechl, že prý „ten farář 
chce do Leskovce přivést muslimské 
imigranty“. Chtěl bych ujistit, že to 
nemám v úmyslu. 

Ale velmi si vážím praktické víry 
lidí jako je pan Hasan nebo dříve 
jmenovaný pan Kislicki. Tito lidé 
mají odvahu jít a pomáhat tam, kde 
jde o život a kde je pomoc nejdůleži-
tější. Stojí zato se s nimi osobně setkat 
a slyšet přímo z jejich úst popis situ-
ace v oblastech, o kterých občas refe-

rují i naše média. Ty nás často straší 
a rozsévají bezradnost či pochybnost. 
Svědectví těchto lidí je na jedné stra-
ně líčením hrůz, které se dějí. Ale na 
druhé straně oni sami dokazují, že 
jsou lidé, kteří mají odvahu a moud-
rost zlu se postavit a vítězit nad ním. 
Nebo alespoň zmírnit utrpení těch, 
kteří jsou působení zla vystaveni. To 
je povzbuzující. To je věřím i  výzva 
pro každého z  nás. Naštěstí nejsme 
vystaveni takovým hrůzám jako lidé 
na východě Ukrajiny, v  Iráku nebo 
jinde na světě. Ale každý z nás vede 
své boje tam, kde je, kde bydlí, kde 
chodí do práce, ve své obci. Možná je 
pro někoho ten boj především bojem 
se sebou samým. S pokušením, se sla-
bostí, se špatnou povahou, výchovou, 
minulostí apod. Sám pro sebe beru 
setkání s těmito lidmi jako povzbuze-
ní: Nevzdávej to!

Pavel Čmelík, farář sboru

Letos je to již osmý rok, co tady v  Leskovci fungu-
je Dorost při sboru ČCE. Dorost je skupina dětí a mla-
dých ve věku od sedmi do šestnácti let, která se schází 
každý pátek od čtyř do šesti hodin ve Sborovém domě 
ČCE v Leskovci. Scházíme se proto, abychom společně 
prohlubovali svou křes-
ťanskou víru a abychom 
se skrze duchovní pro-
gramy mohli dovědět 
více o Bohu, Ježíši Kris-
tu, Bibli a  křesťanství 
obecně. Naše duchovní 
programy jsou doplně-
ny zpěvem písniček – 
chval, které jste mohli 
slyšet při některé z  do-
rostových bohoslužeb. 
Ale Dorost není pouze 
o  duchovních progra-
mech a zpívání, ale také 
o  dobrém kolektivu, 
hrách a různých akcích 
a  aktivitách. Jezdíme 
s  dětmi na víkendov-
ky a také na letní tábor 
společně s Horním sbo-
rem ČCE na Vsetíně. 
V  Dorostu je vítán ka-

Příspěvek za dorost ČCE 

Dorostenci ve své klubovně

ždý, i  nevěřící a  my na naších schůzkách rádi přivítá-
me nové dorosťáky. Nejde totiž pouze o  víru, ale také 
o smysluplné využití pátečního odpoledne v přátelském 
prostředí s kamarády.

Daniel Voda ml., vedoucí dorostu
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Vážení spoluobčané, bratři a sestry 
hasiči,

léto s podzimem uběhly jako voda. 
Máme tu opět paní zimu a s ní blíží-
cí se konec roku. Od minulého čísla 
Zpravodaje uplynulo už půl roku, pro-
to Vás chci seznámit s děním v našem 
sboru v tomto uplynulém období.

Začátkem června proběhnul již 
4.  ročník noční soutěže O pohár Va-
lašských kotárů, kterou opět jako hlav-
ní sponzor pomáhala spolufi nancovat 
Pojišťovna GENERALI a.s. I v  letoš-
ním roce se soutěž vyznačovala vel-
mi vysokou účastí družstev i  diváků. 
K  tanci a  poslechu po dobu soutěže 
nám hrála kapela Headmaster.

V průběhu června jsme také začali 
s dlouho očekávaným tréninkem Mla-
dých hasičů. Děti se postupně začaly 
na hřišti seznamovat s  nářadím, se 
kterým budou v následujícím období 
pracovat.  Tady bych chtěl poděkovat 
obecnímu zastupitelstvu, když nám 
vyšli vstříc a  na základní nářadí pro 
děti nám poskytli neinvestiční dotaci 
na vybavení kroužku Mladých hasičů.

V červenci se konal již 37. ročník 
Memoriálu obětí Juříčkova mlýna. Le-
tošní ročník, který jsme přesunuli opět 
na neděli, se vyznačoval vysokou účas-
tí družstev a  také vysokou návštěvou 
diváků. Společně s  naším družstvem 
mužů, se také letošního ročníku, zú-

V letošním roce se nám podařilo rozjet kroužek Mla-
dých hasičů, který čítá 14 dětí od 7 do 13 let. Děti se schází 
pravidelně každou sobotu dopoledne. Pod vedením Mirky 
Goldefusové, Jirky Trčíka a dalších pomocníků z řad SDH 
se seznamují s  technikou, způsobem obsluhy požární vý-
stroje, výzbroje, zdravovědě a pomoci v ohrožení. S dětmi 
se snažíme pracovat, aby do budoucna věděly, že hasičina 
není jenom sport a soutěžení, ale i pomoc druhým společ-
ná soudržnost a kamarádství. Za tímto účelem jsme navští-
vili hasičské muzeum ve Vizovicích, kde se děti dozvěděly 
o historii dobrovolných hasičů, seznámili se se starou hasič-
skou technikou. 

Hasiči v roce 2016

SDH Leskovec - kroužek Mladých hasičů

častnili naši kolegové z  družebního 
sboru  Leskovec u Opavy.

V červenci začali trénovat na sou-
těže v požárním útoku také naši mladí 
členové, kteří chtějí na jaře začít jez-
dit po soutěžích. Pokud se vše poda-
ří, měl by mít náš sbor v příštím roce 
dvě družstva mužů, družstvo veteránů 
a  v  neposlední řadě i  družstvo Mla-
dých hasičů. 

V srpnu jsme byli pozváni našimi 
kamarády z Leskovce u Opavy na osla-
vy 120 let založení jejich sboru. V pá-
tek jsme se zúčastnili slavnostní valné 
hromady spojené s  otevřením nové 
zbrojnice, na které jsme předali dar od 
našeho sboru. Dále jsme měli možnost 
prohlédnout si klubovnu Mladých ha-
sičů ve staré škole. V sobotu se naše 
družstvo mužů, zúčastnilo soutěže 
v  požárním útoku na místním hřišti, 
kde vytvořili mimo jiné také smíšené 
družstvo společně s  Leskovcem nad 
Moravicí a Leskovcem u Opavy. 

V září probíhaly již tradičně sou-
těže veteránů. V letošním roce přibyla 
nově soutěž v  Prlově. Družstvo vete-
ránů bylo celkem na 4 soutěžích. A to 
v Lidečku, Lužné, Pozděchově a v Lú-
kách pod Makytou. Družstvo mužů se 
letos zúčastnilo 5 soutěží. Okrskové 
soutěže ve Francově Lhotě, dále v Se-
nince, Prlově, v již zmíněném Leskovci 
u Opavy a domácího Memoriálu.

Příští rok bychom se chtěli účastnit soutěže ve hře Pla-
men v našem okrese, na kterou se postupně připravujeme. 
Náš kroužek je hrazen ze sponzorských darů a SDH. Letos 
jsme získali příspěvek od obecního úřadu na zakoupení 
sportovních hadic, proudnic a savců. Za toto chceme po-
děkovat. Budeme se snažit postupně dovybavovat sportov-
ním náčiním, které bude potřeba při soutěžích hry Plamen. 
V případě zájmu o kroužek se můžete přijít podívat na tré-
ninky v letním období na velké hřiště v sobotu od 9:00 do 
11:00 hodin. V zimním období máme prostory tělocvičny 
základní školy. Kontakt na čísle 603 789 327 nebo na strán-
kách SDH Leskovec.

Mirka Goldefusová, SDH Leskovec      

Dále jsme se v září zúčastnili tak-
ticko-prověřovacího cvičení v dálkové 
dopravě vody, které se konalo v Senin-
ce za účasti 16 jednotek z celého naše-
ho okresu.

Chtěl bych se též zmínit o  naší 
nové vývěsce umístěné u  obchodu. 
Na vývěsce Vás budeme informovat 
o různých akcích v našem sboru a také 
o prevenci jak předcházet různým mi-
mořádným událostem. Zároveň chci 
touto cestou poděkovat fi rmě KOVAR 
a.s., která nám vyšla ochotně vstříc 
a vývěsku nám zhotovila.

Rád bych se tu zmínil o betlému, na 
jehož výrobě jsme se částečně podíleli. 
Betlém je v současné době k vidění na 
náměstíčku u Obecního úřadu.

Dovolte mě ještě, abych Vás všech-
ny co nejsrdečněji pozval jménem 
SDH Leskovec, na náš tradiční Hasič-
ský ples se skupinou Quatro, který se 
uskuteční 14. ledna 2017 v 19,00. ho-
din v Kulturním domě.

Dále bych chtěl jménem výboru 
SDH Leskovec pozvat všechny naše 
členy na Výroční valnou hromadu, 
která se bude konat dne 28. ledna 2017 
v 16,00 hodin v Kulturním domě.

Závěrem Vám chci všem popřát 
jménem  SDH Leskovec klidné prožití 
svátků vánočních a do roku 2017 pev-
né zdraví a hodně rodinné pohody.

Za SDH Leskovec, Libor Goldefus
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FC Leskovec
Vážení sportovní přátelé,
skončila podzimní část aktuální 

fotbalové sezóny. Družstvo mužů se 
na jaře nedokázalo zachránit, a  tak 
sestoupilo do IV.třídy. Do podzimní 
části sezóny 2016/17 jsme angažova-
li nového trenéra Viléma Axmana, 
který nahradil Karla Surého, které-
mu za odvedenou práci patří velké 
díky. Do týmu se po konci hostování 
ve Valašských Příkazech vrátil Pavel 
Hromada a Tomáš Miček, který hrál 
naposled v Janové. Ze Vsetína k nám 
přestoupili hráči Filip Mikulenka 
a  Patrik Janků, naopak směrem na 
Vsetín odešli Jan Staněk a  Tomáš 
Helis. Z týmu Lužné jsme se dohodli 
na přestupu brankáře Davida Adám-
ka. Svou fotbalovou kariéru obnovil 
Josef Liška a  v průběhu sezony se 
k týmu připojil Martin Juráň. Jelikož 
od nové sezony zanikly hostování 
hráčů, tak všechny odchody a  pří-
chody hráčů se řeší přestupem. Co se 
dalších odchodů týká, tak hostování 
skončila Lukáši Fojtovi, Michalu Ba-
ranovi a golmanu Josefu Machalcovi. 
Lukáš Fojt se rozhodl pro návrat do 
Ústí, Michal Baran se přestěhoval do 
Prahy a  Josef Machalec se rozhodl 
pro pracovní vytíženost svou kariéru 
dočasně přerušit. V polovině sezóny 
se družstvo mužů usadilo na dru-
hém místě tabulky a  to s bilancí 9ti 
výher oproti jediné prohře, kdy jsme 

v  oslabené sestavě podlehli první-
mu týmu tabulky Valašské Polance 
„B“. Střeleckými oporami týmu byli 
Martin Vlha a Pavel Hromada, kteří 
vévodí i  střelecké tabulce IV. třídy. 
Martin Vlha vstřelil 17 branek a Pa-
vel Hromada 14. Zimní příprava, po 
domluvě s trenérem mužů začne od 
ledna v  tělocvičně v  Janové a podle 
počasí venku.

V družstvu přípravky před pod-
zimní sezonou zbylo jen 11 dětí. Po 
odehrání jarní části, se některé hráč-
ky a hráči rozhodli  ukončit setrvání 
ve fotbale. Potřebovali jsme utužit 
kolektiv a  přivést do oddílu nové 
hráče. Začalo se turnajem 6.8.2016 
při oslavách. První ročník mladších 
přípravek ročníku 2009 až 2010 se 
povedl i  když se turnaje zúčastni-
ly jen čtyři týmy. Během podzimní 
sezóny, se trénovalo 2x týdně. O ví-
kendech se odehrálo 8 mistrovských 
turnajů. Během podzimní části, se 
podařilo doplnit mladší přípravku 
o šest dětí. Na konci soutěže, jsme už 
měli 12 chlapců a  5 děvčat. Za celý 
podzim, musíme poděkovat nejen 
funkcionářům ale i  začínajícím tre-
nérům, kteří pomáhali nejen na tré-
nincích ale hlavně  v  zápasech, kde 
jsme se snažili zapojit všechny hráče 
a hráčky. V 8 turnajích jsme nastří-
leli soupeřům 54 branek. Soutěž byla 
ukončená koncem října. V listopadu 

a prosinci se děti přestěhovaly do tě-
locvičny na Ohradě ve Vsetíně. Roz-
děleny byly do dvou tělocvičen, na 
starší a mladší. Pro jarní část přihlá-
síme do soutěže mladších přípravek 
družstvo „A“ a  družstvo „B“. Velké 
díky patří všem rodičům za trpěli-
vost a  odvoz všech dětí na zápasy. 
Doufám že všichni trenéři, budou 
pokračovat v  nastaveném trendu 
a ještě přivedou do oddílu nové hrá-
če.

Za zmínku stojí první srpnová 
sobota, kdy jsme oslavili 70. výročí 
založení Sokolu v  Leskovci, ocenili 
jsme zasloužilé členy a  také při této 
příležitosti proběhlo slavnostní ote-
vření nově zrekonstruovaných šaten.

Rádi bychom Vás pozvali na již 
tradiční Vánoční turnaj ve stolním 
tenise, který se letos bude konat ve 
středu 28.12.2016 od 14:00 hod. 
v sále kulturního domu.

Závěrem tedy nezbývá než podě-
kovat všem, kteří se malou či větší 
měrou podíleli v roce 2016 na fungo-
vání fotbalového klubu, všem spon-
zorům, kteří přispěli k zajištění pro-
vozu klubu. Poděkování patří také 
všem našim věrným fanouškům.

Nakonec nezbývá nic jiného, než 
popřát Vám všem příjemně prožité 
Vánoce a vše nejlepší v novém roce 
2017.

Výkonný výbor FC

Tlašková, Mikulenčáková, Daňková a ZgabajováPřípravka - podzim 2016
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Plán kulturních a sportovních akcí na rok 2017
1.1.2017 Novoroční ohňostroj Obec Leskovec
14.1.2017 Ples SDH Leskovec
21.1.2017 Výroční schůze ČČK Leskovec
28.1.2017 Výroční schůze SDH
4.2.2017 Ples MS Lipky
11.2.2017 Valná hromada Fotbalový klub Leskovec
25.2.2017 Fašanky SDH Leskovec
4.3.2017 Karneval pro děti ČČK Leskovec
18.3.2017 Košt slivovice Obec Leskovec, SDH Leskovec
26.3.2017 Večer chval, sál KD ČSCE Leskovec
1.4.2017 Valná hromada Honebního společenstva MS Lipky
22.4.2017 Pietní akt k 70.výročí Juříčkova mlýna Obec Leskovec
24.4.2017 Večer chval, sál KD ČSCE Leskovec
7.5.2017 Vítání občánků Obec leskovec
13.5.2017 Okrsková soutěž ,hřiště SDH Leskovec
14.5.2017 Den matek ČČK
21.5.2017 Odpoledne pro starší generaci, sborový dům ČSCE Leskovec
9.6.2017 Noční soutěž požárních družstev SDH Leskovec
17.6.2017 Leskovecké gulášování MS Lipky
6 měs. 2017 Pohádkový les ČČK Leskovec
5.7.2017 Turnaj v malé kopané FK Leskovec
23.7.2017 Memoriál Juříčkova mlýna SDH Leskovec
12.8.2017 Taneční zábava, hřiště FK Leskovec
14.10.2017 Vodění berana ČČK Leskovec
4.11.2017 Hon MS Lipky
18.11.2017 Adventní tvoření ČČK Leskovec
26.11.2017 Večer Chval ,sál KD ČSCE Leskovec
1(3).12.2017 S lampionem k vánočnímu stromku Obec Leskovec
2.12.2017 Hon MS Lipky
8.12.2017 Beseda s důchodci Obec Leskovec
17.12.2017 Dětská vánoční slavnost , sborový dům ČSCE ČSCE Leskovec
28.12.2017 Turnaj ve stolním tenise FC Leskovec
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